
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Tereza Semeráková 

Název práce: Životní cesty lidí na ubytovnách 

Vedoucí práce: Mgr. et Mgr. Stanislava Svoboda Hoferková, Ph.D. 

Oponent práce: prof. PhDr. Blahoslav Kraus, CSc. 

Téma práce: aktuální, spíše výjimečné z pohledu sociální patologie; koresponduje se 
studovaným oborem 

Jazyková stránka práce: odpovídá, gramatické chyby/překlepy 

Práce je zaměřena: teoreticko-empiricky 

Rozsah práce: odpovídá, zhruba 35 stran vlastního textu 

Použitá literatura: aktuální 

Počet uváděných titulů: přes 50 zdrojů 

Citace v textu: formou poznámek pod čarou 

Formální stránka práce: odpovídá 

Otázky a témata k diskusi:  

1. Autorka konstatuje nízké povědomí informantů o sociálních službách. Jaké 
konkrétní služby by podle autorky mohly být pro tyto klienty přínosné? 

2. Jak by bylo možné zvýšit informovanost o sociálních službách v této cílové skupině? 

3. Jaké je zastoupení mužů a žen na ubytovnách? Domnívá se autorka, že příčiny, 
proč lidé vyhledají ubytovnu, jsou odlišné v rámci pohlaví? 

 

Využitelnost pro praxi: nízká, není ke škodě práce 

Cíl práce: Uveden v úvodu, splněn: "…přiblížit problematiku lidí žijících na ubytovnách 
v kontextu sociální patologie." 

 

Celkové zhodnocení: Oceňuji výběr tématu, které není časté - práce se zabývá 
problematikou lidí žijících na ubytovnách, v kontextu sociální patologie. Autorka 
v teoretické části představila ubytovny a upozornila na možné sociálně patologické či 
nežádoucí jevy, které mohou být příčinou toho, proč lidé vyhledají ubytovnu, či mohou 
být jinak s životem na ubytovně spojeny. V empirii provedla rozhovory s 5 informanty. 
Práce je standardní po obsahové i formální stránce, její kvalitu však snižují gramatické 
chyby a překlepy zejména v empirické části práce. 

Autorka pracovala svědomitě a samostatně. V průběhu psaní práce se dostala do 
těžké životní situace, která se podepsala na kvalitě práce; přesto však oceňuji, že se 
autorce podařilo práci odevzdat. 



 

Výsledné hodnocení:       

 

Datum: 22.5.2023     

…………………………………… 

              Podpis vedoucího práce 

 


